
مؤسسه علوى

 فلسفه
ند و همین، تفاوت اساسـی فلسـفه بـا سـایر     ک ها و موضوعات جهان و انسان بحث می ترین مسئله ترین و نهایی ـ فلسفه در بنیادي» 3«گزینه  -1

  (اژدري) (درس اول)هاست.  دانش
در  مد. در نظر ملاصدرا چنین کسینا کند، سائر (رونده) می نمی بسندهها  ـ ملاصدرا کسی را که اهل حرکت و پویایی است و به شنیده» 2«گزینه  - 2

نـام دارد و  » موج ز خود رفته«این فرد در شعر اقبال ع معقولات راه یابد. ظواهر و محسوسات عبور کند و به جهان وسیتلاش است که از تنگناي 
  مورد اشاره است همین شخص است. » ما زنده به آنیم که آرام نگیریم / موجیم که آسودگی ما عدم ماست« کسی که در بیت 

  ها: رد سایر گزینه
  نهم و دهم.، نه زیسته هاي دهم و یازدهم هجري می ملاصدرا در قرن»: 1«گزینه 
  شود. گیرند، اطلاق می لفظ واقف به گروهی که در مقابل چنین افرادي قرار می»: 3«گزینه 
توان گفت او بدون شـک از ایـن تنگنـا     سائر در تلاش است که از تنگناي ظواهر و محسوسات عبور کند، این بدان معنا است که نمی»: 4«گزینه 

  (اژدري) (درس اول)عبور کرده است. 
کنـد. بـه همـین     تفاوت میمهاي دیگر  دهد و با زندگی آدم زندگی، رفتار و گفتار ما را شکل می هها نحو هاي ما به این پرسش ـ پاسخ» 3« گزینه -3

 اي کننـده  عآیند و تا زمانی که به پاسخ قان می  ها بر درست براي این پرسشهاي  ها با دقت و تأمل و پشتکار در پی یافتن پاسخ دلیل برخی انسان
  (اژدري) (درس اول) نشینند. برسند از پاي نمی

شوند، در حالی که بررسی  مطرح می» استفاده از روش عقلی و استدلالی«ی هایی در ارتباط با دومین ویژگی فلسفه یعن ـ چنین نمونه» 2«گزینه  -4
  (اژدري) (درس اول)است. » 2«قانونمند به این مقوله مربوط نیست؛ بنابراین پاسخ گزینه 

با ورزیدگی عقلی انـدك انـدك از   و دائمی است تا فرد بتواند  پیوستهعاً نیازمند دقت و تلاش فکري طبکامیاب شدن در این صحنه ـ » 2«نه گزی -5
  (اژدري) (درس اول) هاي مناسب دست یابند. به پاسخ اندیشیدن به مسائل زندگیو  نظم منطقیو  دقتامور معمولی و روزمزه عبور کند و با 

دریافـت  هـا  تفکـر در اندوختـه  اساسـی هاي  طرح سؤالحیرتـ مسیر رسیدن به دریافت فلسفی: برخورد با مسئله» 2«گزینه  -6
  (اژدري) (درس اول) فلسفی

ربطی به این موضـوع  » 1«مربوط است، حال آنکه گزینه » ها و موضوعات بنیادي ترین مسئله«اول فلسفه یعنی ـ این جمله به ویژگی » 1«گزینه  -7
  (اژدري) (درس اول)ندارد. 

فی شده شود وارد تفکر فلس ها دغدغه خاطر او می پردازد و رسیدن به آن ها می صورت جدي به این پرسش ـ انسان از آن هنگام که به» 1«گزینه  - 8
  (اژدري) (درس اول)... باشد. به عبارت دیگر، تفکر فلسفه لازمه زندگی هر انسانی است. ی اگر یک کارگر یااست، حت

ـ کامیاب شدن در این صحنه، طبعاً نیازمند وقت و تلاش فکري پیوسته و دائمی است تا فرد بتواند با ورزیدگی عقلی اندك انـدك از  » 4«گزینه  - 9
  هاي مناسب دست یابد.  و با دقت و نظم منطقی و اندیشیدن به مسائل اصلی زندگی به پاسخامور معمولی و روزمره عبور کند 

  (اژدري) (درس اول)
هـا   کنند، هیچ یک از این پرسـش  هاي تاریخ، شیمی و اخلاق مطرح می ترتیب سؤالاتی را در حوزه هاي اول، سوم و چهارم به ـ گزینه» 2«گزینه  -10

ترین سؤالات در رابطـه بـا    یکی از بنیادي» آیا خلقت جهان اتفاقی بوده است؟«شوند. در مقابل پرسش  نمیبنیادي و نهایی محسوب یک مسئله 
  (اژدري) (درس اول)، این پرسش با بقیه تفاوتی اساسی دارد. اي است. بنابراین اي فلسفه و به این ترتیب مسئلهاست پیدایش هستی 


